
 

Odpovede na otázky (vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov) z 1. 2. 2021 

1. Radi by sme verejného obstarávateľa požiadali o zameranie teplovodného kanála: - Žiadame o zameranie jestvujúceho teplovodného kanála v šachtách Š1, Š2, Š3, Š4 

(označenie na základe obrázku) a to konkrétne:  

• zmeranie dna kanála od terénu;  
• zameranie veľkosti vnútorného rozmeru kanála (šírka x výška) a určenie smerovania potrubí v kanáli;  
• zameranie prosíme podložiť fotodokumentáciou 

Odpoveď 1: graficky znázornená 

 

 

 

 



Šachta č.3 

  

 



Šachta č.4 

   

 
Šachta č.1 



 

 

 



  





 

 

 

 



2. Radi by sme verejného obstarávateľa požiadali o informácie ohľadom hlavného vodomera studenej vody pre areál: 

• Žiadame o odfotenie hlavného vodomeru studenej vody pre areál ZVJS z detailu pre určenie typu a možnosti pripojenia snímania impulzov.  

•  Prosíme o doloženie schémy trasovania prípojky studenej vody k jednotlivým objektom v areáli a zaznačiť umiestnenie hlavného uzáveru studenej vody 

Odpoveď 2: graficky znázornená 

 

 







 

 



3. Radi by sme verejného obstarávateľa požiadali o odfotenie odpočtov (resp. zaslanie zapísaných stavov) z odpočtovej knihy vodomeru studenej vody pre ohrev teplej 

úžitkovej vody v kotolni. Vodomer je umiestnený pred zásobníkom teplej úžitkovej vody 

Odpoveď 3: graficky znázornená 

 

 



4. Radi by sme verejného obstarávateľa požiadali o odfotenie odpočtov (resp. zaslanie zapísaných stavov) z odpočtovej knihy vodomeru studenej vody pre objekt SO 03-

ubytovňu. Vodomer je umiestnený v 1.NP SO 03 v priestore vstupu studenej vody do objektu. Žiadame upresniť, pre ktorú vetvu je vodomer určený (vetva splachovania 

alebo vetva prívodu studenej vody SO 03 ostatná časť). 

Odpoveď 4: graficky znázornená 

vodomer je určený pre splachovanie 

 

 



5. V odpovedi na otázku č. 3 vo vysvetlení SP č. 1, je uvedené, že ,,Osvetľovacie telesá v počte 48 ks (500W) sú ovládané snímačmi iba v stave narušenia (pohybov)“ Tieto 

svietidlá je teda podľa vysvetlenia SP č. 1 potrebné zaradiť do rekonštrukcie? V súťažných podkladoch neboli uvedené. Budú aj tieto svietidlá ostrahového pásma 

zaradené do zmluvy o dielo, keďže ich doba osvetlenia je minimálna? Alebo budú zaradené v časti GES? Na obhliadke sme zistili, že tieto svietidlá nie sú o výkone 500W 

ale sú vždy 2x200W (viď priložené foto) + 72W svietidlo vnútroareálového osvetlenia. Taktiež bolo pracovníkmi ZVJS udaný počet 59 stožiarov, čiže 118 ks 200W 

svietidiel a 59ks 72W svietidiel vnútroareálového osvetlenia.  

Poprosíme dať informácie zistené na obhliadke s podkladmi do súladu a jednoznačne špecifikovať, ktoré svietidlá spadajú do rekonštrukcie. Takisto, ak sú informácie 

zistené na obhliadke správne, bude potrebné znova upraviť výpočtovú spotrebu elektriny na osvetlenie v základnej perióde OSV SK BL. 

 

 

 

Odpoveď č. 5 

Verejný obstarávateľ požaduje modernizáciu areálového osvetlenia v rozsahu výmeny svietidiel podľa nasledovnej tabuľky. V tomto kontexte sa dopĺňa aj tabuľka č. 

6 „Skladba jestvujúcej osvetľovacej sústavy“ v Prílohe č. B.3 súťažných podkladov. 

Staré osvetlenie ostrahové pásmo 

Typ svietidla 
Využitie počas 24 

hodín 
Počet svietidiel 

(ks) 
Svetelný zdroj 

Spolu 
(kW) 



A. MODUS LIGHT FITTING LV236EP1V60 súmrakový snímač 25 
Žiarivka  

2,000* 
2 * 36W  

Staré osvetlenie vnútroareálové + koridor 

Typ svietidla 
Využitie počas 24 

hodín 
Počet svietidiel 

(ks) 
Svetelený zdroj 

Spolu 
(kW) 

B. MALAGA SGS 101 K SON-T70W II MR SI súmrakový snímač 11 
Sodíková výbojka 

0,847* 
70 W 

C. ZETA 70 SM RX7s 12 - 16 hod 5 

Halogenidová 
výbojka 0,350 

70 W 

D. Halogénový reflektor 12 - 16 hod 4 200 W 0,800 

Spolu (kW) 3,997 

Uvažovaný počet hodín svietenia za rok (h) 3900 

* Vrátane strát na predraníku 
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